
Zadávaná práce od 2. 11. do 6. 11. 2020   Třída: 4. B 

  

Předmět Učební 

materiál 

Strana Cvičení Poznámky 

Český jazyk Učebnice 18 

19 

2 

6 

Obě cvičení napsat do školního sešitu. 

 Pracovní sešit 14, 15 Všechna 

cvičení 

Na straně 15 pouze cvičení 

k předponám a předložkám od, nad, 

pod, před. Do úterní videokonference, 

prosím udělat 14/1 a cv. 2 (pouze 

doplnit vynechaná písmena). Novou 

látku si vysvětlíme při 

videokonferenci.  

U cvičení 2 na straně 15 poproste 

rodiče nebo sourozence, aby vám 

cvičení nadiktovali jako diktát, poté 

zkontrolujte. Můžete si dát i známku 

nebo napsat slovní hodnocení tak, jak 

jsme už dělali i ve škole.       

 Sloh- adresa Připomeňte si, jak se píše adresa. Na konci naleznete předlohu. Můžete ji 

vytisknout nebo si ji napsat na volný papír. Poté zkuste nakreslit a napsat 

pohlednici. Adresovat ji můžete třeba nějaké postavě z knížky, kterou 

čtete. Ulici, číslo popisné, město i poštovní směrovací číslo si vymyslete. 

Pamatujte na to, že poštovní směrovací číslo má 5 čísel.  

 čtení Pokračujte ve čtení knihy, kterou máte doma. Dokončete dopisy pro 

hlavní hrdiny a pokud budete mít chuť, zkuste tento týden nakreslit a 

napsat pohlednici nějaké jiné postavě z té knížky.  



Matematika Učebnice 18 1, 3 Tato cvičení, prosím, napište do 

školního sešitu.  

 Pracovní sešit 7 Všechna 

cvičení 

Do úterní videokonference se pokuste 

vyřešit cvičení 1 na straně 7. Pokud si 

nebudete vědět rady ani podle vzoru, 

nic se neděje, postup si probereme 

společně.  

 Početník 14 První dva 

sloupečky 

 

 geometrie Pracovní sešit 

str. 39 

Kapitola délka 

úsečky- cv. 1,2 

Postup probereme při úterní 

videokonferenci. Mějte na ni, prosím, 

připravené rýsovací potřeby- kružítko, 

pravítko a ořezanou tužku. 

 Pro rychlíky Učebnice 

str.18 

Zbylá cvičení  

 
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=3&subject=Matematika&search1=42.+Po%C4%8D%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD+do+1+000+-

+slovn%C3%AD+%C3%BAlohy#selid  Pro rychlíky- procvičení slovních úloh 

Anglický jazyk Učebnice 

(Myslivcová) 

12- 13 Slovní zásoba 

Školní pokyny 

Naučte se novou slovní zásobu- zelené 

rámečky dole na stránce. Zopakujte si 

školní pokyny ve cvičení 3 a 6. Čtěte je 

nahlas, pokyny sami předvádějte. 

Pokud některý z pokynů neznáte, 

nevadí, projdeme je společně při 

videokonferenci. 

 Pracovní sešit 

(Myslivcová) 

12 

13 

1 

4, 5, 6 

 

 Učebnice 

(Stixová) 

12-13  Bude společně probíráno při 

videokonferenci. 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=3&subject=Matematika&search1=42.+Po%C4%8D%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD+do+1+000+-+slovn%C3%AD+%C3%BAlohy#selid
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=3&subject=Matematika&search1=42.+Po%C4%8D%C3%ADt%C3%A1n%C3%AD+do+1+000+-+slovn%C3%AD+%C3%BAlohy#selid


 Pracovní sešit 

(Stixová) 

12 

13 

1,3 

4 

Tato cvičení musí být hotová do 

čtvrteční videokonference.  

Kvíz na opakování 

(Stixová) 

https://kahoot.it/challenge/01223704?challenge-id=0827d878-487d-48d4-863a-

65142f0a1fc7_1603441774337 

Jako odměnu za to, jak hezky pracujete, jsem pro vás připravila kvíz na opakování 

slovíček. 

Kliknete na následující odkaz nebo ho zkopírujete do internetového vyhledávače. 

Zadejte své jméno a spusťte hru. Vždy se Vám ukáže zadání a po krátké chvilce i čtyři 

odpovědi, z nichž pouze jedna je správná. Hru můžete hrát několikrát. Napište však u 

svého jména číslovku, která znamená, kolikrát už jste hru hráli. 

 

 Zapis do 

sešitu 

(Stixová) 

WHAT IS IT / vot iz it / Co je to ?  

IT IS A … / it iz e / To je …  

DON´T / dont / ne ( ve větě) 

 

Přírodověda Učebnice 15- 23 V učebnici si na stranách 15- 23 prohlédněte obrázky 

zvířat, která žijí v lese. Přečtete si popis tří, pro vás 

zajímavých, zvířat. 

 Pracovní listy 

 

Pro rychlíky 

10 S pomocí učebnice se pokuste doplnit názvy a popis tří 

zvířat žijících v lese. Z přílohy 6 vystřihněte a nalepte 

obrázky. 

Dobrovolně si můžete vytisknout a vyplnit pracovní list 

na zvířata žijící v lese.  

Vlastivěda Učebnice 16- 19 Přečtěte si, prosím, v učebnici kapitolu Povrch ČR. 

Pomocí mapy ČR si ukazujte všechny hory, pohoří i 

nížiny i s jejich nejvyššími horami.  

 Pracovní list Vytiskněte si pracovní list a pokuste se ho do pátku vyplnit. Pokud něco 

nebudete vědět nebo nebudete rozumět zadání, nic se neděje. 

Vysvětlíme si společně. Pokud někdo nemáte možnost si list vytisknout, 

dejte mi vědět, domluvili bychom se individuálně jak to vyřešit. 

https://kahoot.it/challenge/01223704?challenge-id=0827d878-487d-48d4-863a-65142f0a1fc7_1603441774337
https://kahoot.it/challenge/01223704?challenge-id=0827d878-487d-48d4-863a-65142f0a1fc7_1603441774337


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa Vzor:  Spolužák / kamarád/ maminka/ tatínek/ babička = OSLOVENÍ 

   Jan Novák/ Petra Dvořáková = jméno a příjmení toho, komu píšete 

   Na Sídlišti 25/ Květinová 125/ Chelčického 43 = ulice a číslo popisné 

   Praha 3/ Brno/ Chomutov = město 

   58291 / 130 000 = poštovní směrovací číslo 

Do úterní videokonference se pokuste zamyslet nad tím, proč máme poštovní směrovací číslo. 

Rozvrh videokonferencí v týdnu 2.11. – 6. 11. 2020 

     

 
8:00-45 9:00-9:45 9:55-10:40 10:55-11:40 

pondělí 
konzultace konzultace 

třídnická 

hodina 
Aj (1) 

úterý Čj (1) M (1) Čj (2) M (2) 

středa Čj (2) M (2) Čj (1) M (1) 

čtvrtek Aj (1, 2) M (geometrie) Cj (čtení) Př 

pátek Vl Čj M  

 

 

 

 



 

Pracovní list přírodověda 

1. Vyber živočichy, které najdeme v lese. Pojmenuj je: 

 

1)      2)    3)  

   

4)                                                      5)                                                           6) 

7) 8) 9)  

 

 

 

 



 

2. Do vět se nám schovalo několik názvů stromů, najdeš je? 

  

Já zítra na výlet nepůjdu, budeme slavit narozeniny mého mladšího bratra. ______________ 

  

Až uvidíš dřevěný srub, ukryj se ve křoví a počkej na mne. _______________ 

  

Dobří zahradníci se špatně shánějí. ___________________ 

  

Ten jed ležel ve sklepě nejméně rok. __________________ 

 

3. Křížovka 

V tajence se skrývá název červeného plodu, můžete pochutnat a čerstvém, sušeném i v 

podobě marmelády nebo kompotu. 

1)             

2)             

3)             

4)             

5)             

6)             

7)             

8)             

 

1) listnatý strom, jehož plody se nazývají bukvice 

2) kočkovitá šelma žijící v lese 

3) lesní pták, jehož samička klade vajíčka do hnízd cizích ptáků 

4) dravec 

5) náš jediný jedovatý had 

6) jehličnatý strom 

7) členovec žijící v lese, může přenášet nebezpečné nemoci 

8) náš národní strom se srdčitými listy (pozpátku) 

      

  



Pracovní list VLASTIVĚDA- POVRCH ČR 

1. Podle vzoru barevně vyznačte pohoří s nejvyšší horou. Na mapě pak najděte a 

dopište nadmořskou výšku dané hory. 

 

Orlické hory       Praděd (_____________)  

Jeseníky       Plechý (_____________) 

Šumava       Tok (__________) 

Krkonoše       Klínovec (___________)  

Krušné hory       Sněžka (1603 m n.m.)  

Český les      Milešovka (___________)  

České středohoří     Čerchov (___________)   

Brdy       Velká Deštná (_________)  

 

2. Vyhledej ve čtyřsměrce názvy pohoří a některých našich hor. Vylušti tajenku. (Český 

les, Krkonoše, Středočeská pahorkatina, Šumava, České středohoří, Moravskoslezské Beskydy, 

Bílé Karpaty, Plechý, Brdy, Orlické hory, Jeseníky, Sněžka, Praděd) 

____________________________________________________________ 

C S E L Ý K S E Č H Y E Š O N O K R K B Í T U 

A A N I T A K R O H A P Á K S E Č O D E Ř T S 

V Č E S K Í Ř O H O D E Ř T S É K S E Č O M O 

A Y D Y K S E B É K S Z E L S O K S V A R O M 

M Ý H C E L P R R A V S Y T A P R A K É L Í B 

U D Ě D A R P D K Á Y R O H É K C I L R O V R 

Š C H O V I N Y K Í N E S E J A . A K Ž Ě N S 

 


